



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Skive Erhverv K/S

Dagnæs Boulevard 75, 8700 Horsens

CVR-nr. 25 88 77 51

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2022.

Lars Nyberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skive Erhverv K/S
Dagnæs Boulevard 75
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 88 77 51
Stiftet: 20. december 2000
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Harry Hansen, formand
Lars Nyberg

Revisor

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Søren Frichs Vej 36 L
8230 Aabyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver udlejning og administration af en ejendom, beliggende Øster Fælled Vej 5, Skive.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 2.118 t.kr. der foreslås anvendt som anført i resultatopgørelsen. Det ordinære driftsresultat udviser et overskud på 2.249 t.kr. før dagsværdiregulering på ejendomme. Egenkapitalen pr. 31. december 2021 udviser herefter 21.254 t.kr.

Selskabets aktiviteter og resultat før dagsværdireguleringer har udviklet sig som forventet og anses som tilfredsstillende.

Ved beregning af ejendommens markedsværdi, er anvendt en afkastbaseret model, hvori indgår ejendommens lejeindtægter med fradrag af forventede omkostninger. Denne nettoleje er tilbagediskonteret med en faktor, svarende til et afkast på 10%.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2022 forventes et positivt resultat før dagsværdireguleringer på niveau med 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	2.249.026	2.425.327
Øvrige finansielle omkostninger	-131.468	-173.557
Årets resultat	2.117.558	2.251.770
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	250.000	0
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	1.617.558	2.001.770
Disponeret i alt	2.117.558	2.251.770

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendom	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	514.559	0
	Ikke indbetalt virksomhedskapital	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.514.559</u>	<u>1.000.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.307.622</u>	<u>2.055.882</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.822.181</u>	<u>3.055.882</u>
	Aktiver i alt	<u>27.822.181</u>	<u>28.055.882</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	19.004.080	17.386.522
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
	Egenkapital i alt	<u>21.254.080</u>	<u>19.636.522</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.543.470	4.812.606
	Deposita	1.406.052	1.373.941
	Anden gæld	0	289.191
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.949.522</u>	<u>6.475.738</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	1.270.000	1.260.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.500	12.500
	Anden gæld	334.079	671.122
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.618.579</u>	<u>1.943.622</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.568.101</u>	<u>8.419.360</u>
	Passiver i alt	<u>27.822.181</u>	<u>28.055.882</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ikke indbetalt virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	1.000.000	17.386.522	250.000	19.636.522
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.617.558	250.000	1.867.558
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	250.000	0	250.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-250.000	0	-250.000
	1.000.000	1.000.000	19.004.080	250.000	21.254.080

Noter

	2021	2020
1. Investerings ejendom		
Kostpris primo	23.775.103	23.775.103
Kostpris ultimo	23.775.103	23.775.103
Regulering til dagsværdi primo	1.224.897	1.224.897
Regulering til dagsværdi ultimo	1.224.897	1.224.897
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.000.000	25.000.000

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelse af markedsværdien er anvendt en afkastprocent på 10%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.813.470	1.270.000	3.543.470	0
Deposita	1.406.052	0	1.406.052	1.406.052
	6.219.522	1.270.000	4.949.522	1.406.052

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.813 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 25.000 t.kr.